
UCHWAŁA NR 58/04/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 7 kwietnia 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Dorocie Miśkiewicz

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr Doroty Miśkiewicz przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Dorocie Miśkiewicz 
stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy 
doktorskiej pt. „Fundusze strukturalne Unii Europejskiej jako źródło finansowania 
wzmacniające atrakcyjność inwestycyjną gmin w warunkach ograniczeń budżetowych”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 7 grudnia 2015 r. mgr Dorota Miśkiewicz w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Zarządzania i 
Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 25 lutego 
2016 r. podjęła uchwałę nr 08/09/2015/2016 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i 
wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr hab. Magdaleny Zioło.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 maja 
2021 r. podjęła uchwałę nr 25/05/2021 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Doroty Miśkiewicz.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 maja 
2021 r. podjęła uchwałę nr 26/05/2021 w sprawie wyznaczenia mgr Dorocie Miśkiewicz 
egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Dorota Miśkiewicz zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
7 października 2021 r. podjęła uchwałę nr 54/10/2021 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr. hab. Krzysztofa Kluzy ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie 
oraz dr hab. Iwony Bąk z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 
w Szczecinie.

Recenzja dr hab. Iwony Bąk, prof. ZUT, wpłynęła w dniu 10.12.2021 r. W głównej sentencji 
recenzentka stwierdza, co następuje: „Reasumując stwierdzam, że oceniana rozprawa 
poświęcona została ważnemu problemowi badawczemu, jakim jest opracowanie koncepcji 
podnoszenia atrakcyjności inwestycyjnej gmin województwa zachodniopomorskiego z 
wykorzystaniem funduszy strukturalnych Unii Europejskiej w warunkach ograniczeń 
budżetowych. Autorka rozprawy wykazała się znajomością prezentowanej tematyki i literatury 
przedmiotu, opanowaniem warsztatu badawczego i właściwą umiejętnością prowadzenia 
badań. Cel rozprawy został zrealizowany, a hipotezy badawcze zweryfikowane. Zgłoszone w 
recenzji uwagi mają charakter polemiczny, czasami redakcyjny i w żadnym zakresie nie 
wpływają na obniżenie ogólnie pozytywnej oceny rozprawy. Biorąc powyższe pod uwagę 
stwierdzam, że recenzowana praca doktorska Pani mgr Doroty Miśkiewicz spełnia wymogi 
stawiane rozprawom doktorskim, zawarte w art. 13 ust. 1 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki i może być 
dopuszczona do kolejnych etapów postępowania o nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia. W związku z powyższym, wnoszę do Rady 
Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie rozprawy 
doktorskiej Pani magister Doroty Miśkiewicz zatytułowanej „Fundusze strukturalne Unii 
Europejskiej jako źródło finansowania wzmacniające atrakcyjność inwestycyjną gmin w 
warunkach ograniczeń budżetowych” oraz dopuszczenie Autorki do publicznej obrony.”

2



Recenzja dr. hab. Krzysztofa Kluzy, prof. SGH, wpłynęła w dniu 3.01.2022 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Autorka w 
przedłożonej dysertacji zajmuje się ważną i aktualną tematyką badawczą, posiadającą również 
istotne implikacje dla działań podejmowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Autorka w pracy dostarcza dowodów na poprawność hipotezy głównej jak i hipotez 
pomocniczych. Silną stroną niniejszej dysertacji jest dokonany przegląd prac badawczych w 
przedmiotowej tematyce, w szczególności dotyczących koncepcji rozwoju regionalnego i 
determinant poprawy atrakcyjności inwestycyjnej gmin. Bardzo dużym atutem pracy jest 
również wykorzystanie w niej przeprowadzonych przez Autorkę własnych badań ankietowych 
wśród jednostek samorządu terytorialnego i mieszkańców województwa 
zachodniopomorskiego. Wszelako, w pracy nie został w pełni wykorzystany analitycznie 
zebrany materiał badawczy, w szczególności z perspektywy możliwości konstrukcji 
stosownych modeli ekonometrycznych dla badanego zjawiska. Możliwe, iż materiał ten 
posłuży Autorce do kolejnych badań w przyszłości, do czego ją zachęcam. Przedłożona 
dysertacja stanowi oryginalne rozwiązanie problemu badawczego. Zarazem potwierdza, iż mgr 
Dorota Miśkiewicz wykazuje na odpowiednim poziomie ogólną wiedzę teoretyczną w swej 
dyscyplinie naukowej oraz posiada umiejętność samodzielnego prowadzenia pracy naukowej. 
Zawarte w recenzji uwagi krytyczne nie podważają ogólnej pozytywnej oceny przedłożonego 
opracowania. Stwierdzam, że oceniana dysertacja Pani mgr Doroty Miśkiewicz spełnia wymogi 
stawiane rozprawom doktorskim i może być dopuszczona do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 lutego 2022 r. podjęła uchwałę nr 21/02/2022 w sprawie 
przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Doroty Miśkiewicz i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 31 marca 2022 r. w trybie zdalnym.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Doroty Miśkiewicz odbyła się w dniu 3.1..marca 
2022 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 13 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr hab. Iwony Bąk, prof. ZUT, i dr. hab. Krzysztofa Kluzy, prof. SGH 
oraz 7 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Doroty Miśkiewicz w dniu 3.1. marca 2022 r, podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Doroty Miśkiewicz.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 0
Liczba głosów PRZECIW 0

3



Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Doroty 
Miśkiewicz o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 kwietnia 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. 
przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu 
uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które 
odbyło się w dniu 31 marca 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 
58/04/2022 o nadaniu mgr Dorocie Miśkiewicz stopnia naukowego doktora nauk społecznych 
w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 0
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


